

3 正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1) 基本財産運用益	1,576,811	2,412,816	△ 836,005
①基本財産受取利息	3,476	4,180	△ 704
②強化基金受取利息	1,573,335	2,408,636	△ 835,301
2) 特定資産運用益	11,067	21,998	△ 10,931
①特定資産受取利息	11,067	21,998	△ 10,931
3) 事業収入	66,208,279	83,962,314	△ 17,754,035
①農地保有合理化事業収益	56,328,563	74,636,010	△ 18,307,447
農地売却収益	19,191,000	31,371,132	△ 12,180,132
年払貸付料収益	36,729,433	39,930,958	△ 3,201,525
農業用機械リース料収益	221,130	2,900,920	△ 2,679,790
買入等経費収益	187,000	433,000	△ 246,000
②京の稲作担い手支援事業収益	1,636,480	2,619,105	△ 982,625
農業機械リース料収益	1,636,480	2,619,105	△ 982,625
③若手農業者経営力向上支援事業収益	800,515	0	800,515
農業機械リース料収益	800,515	0	800,515
④新規就農・就業支援事業収益	7,442,721	6,707,199	735,522
実践農場施設貸借料収益	7,395,721	6,671,199	724,522
農業体験受講料	47,000	36,000	11,000
4) 受取補助金等	236,409,519	230,121,153	6,288,366
①農地保有合理化事業	9,506,000	9,502,000	4,000
業務費補助金(連携強化活動手当)	3,109,795	3,256,850	△ 147,055
業務費補助金(協議会開催費)	0	25,422	△ 25,422
業務費補助金(合理化業務費)	2,738,439	2,822,728	△ 84,289
売買等利子助成補助金	12,000	150,000	△ 138,000
農業用機械リース事業補助金	0	2,633,000	△ 2,633,000
担い手農地集積促進事業補助金	1,508,766	0	1,508,766
担い手農地バンク設置事業補助金	0	614,000	△ 614,000
農地継承円滑化補助金	2,137,000	0	2,137,000
②農業ビジネス支援事業	16,334,660	30,064,095	△ 13,729,435
農業ビジネス支援事業補助金	9,000,000	9,500,000	△ 500,000
農商工連携ビジネス推進事業受託料	0	12,000,000	△ 12,000,000
農産物輸出ビジネス支援事業受託料	0	2,000,000	△ 2,000,000
6次産業総合推進事業受託料	7,334,660	6,564,095	770,565
③京の稲作担い手支援事業	818,000	1,308,000	△ 490,000
農業用機械リース補助金	818,000	1,308,000	△ 490,000
④若手農業者経営力向上支援事業	316,206	0	316,206
若手農業者経営力向上支援事業補助金	316,206	0	316,206
⑤新規就農・就業支援事業	36,572,057	37,000,607	△ 428,550
農林水産業ジョブカフェ事業受託料	11,404,102	11,582,028	△ 177,926
農業体験応援事業補助金	1,910,000	1,500,000	410,000
担い手養成実践農場事業受託料	12,551,955	13,102,749	△ 550,794
新規就農等相談支援事業受託料	826,000	897,830	△ 71,830
青年農業者育成団体運営事業補助金	9,880,000	9,918,000	△ 38,000
⑥「京の農林水産業」未来を担う人づくり推進事業	172,862,596	152,246,451	20,616,145
「京の農林水産業」未来を担う人づくり推進事業受託料	172,862,596	152,246,451	20,616,145

科 目	当年度	前年度	増減
5) 雑収益	82,702	90,626	△ 7,924
受取利息	7,839	11,323	△ 3,484
受取配当金	74,863	64,921	9,942
その他収益	0	14,382	△ 14,382
経常収益計	304,288,378	316,608,907	△ 12,320,529
(2) 経常費用			
1) 事業費	306,937,427	318,486,087	△ 11,548,660
給料手当	25,574,597	26,085,620	△ 511,023
臨時雇賃金	13,994,337	22,210,247	△ 8,215,910
職員退職給付費用	1,265,777	901,932	363,845
賞与引当金繰入額	0	818,000	△ 818,000
福利厚生費	6,151,328	5,397,386	753,942
旅費交通費	5,144,939	6,420,569	△ 1,275,630
用地売渡原価	19,005,000	31,064,132	△ 12,059,132
会議費	779,883	1,011,216	△ 231,333
通信運搬費	1,512,848	1,875,708	△ 362,860
消耗品費	1,094,881	1,620,783	△ 525,902
印刷製本費	2,377,200	2,765,825	△ 388,625
広告料	0	255,937	△ 255,937
燃料費	207,408	172,688	34,720
光熱水料費	188,698	251,979	△ 63,281
賃借料（農地保有合理化事業支払小作料）	36,729,433	39,930,958	△ 3,201,525
賃借料（農業体験応援事業バス借上料）	200,000	0	200,000
賃借料（実践農場事業研修地）	140,674	79,262	61,412
賃借料（支払家賃等）	1,664,890	2,924,342	△ 1,259,452
使用料（コピー機）	494,342	0	494,342
リース料（農地保有合理化事業農業用機械リース事業）	221,130	5,533,920	△ 5,312,790
リース料（京の稲作担い手緊急支援事業）	2,454,480	3,927,105	△ 1,472,625
リース料（若手農業者経営力向上支援事業）	1,106,721	0	1,106,721
リース料（実践農場事業研修施設）	7,265,148	6,956,253	308,895
リース料（パソコン等）	2,054,965	1,681,459	373,506
保険料（実践農場研修者等に係る傷害保険）	66,910	28,350	38,560
保険料	49,460	69,190	△ 19,730
諸謝金	11,352,352	8,311,902	3,040,450
租税公課	2,020,700	4,890,900	△ 2,870,200
支払負担金	569,000	519,300	49,700
支払助成金（食の試作ネットワーク事業）	2,500,000	2,500,000	0
支払助成金（農業体験応援事業）	119,520	0	119,520
支払助成金（実践農場家賃補助）	80,000	1,540,000	△ 1,460,000
支払助成金	171,045	128,313	42,732
支払利息（農地保有合理化事業）	14,276	152,060	△ 137,784
委託費（農地保有合理化事業）	558,000	392,000	166,000
委託費（農地管理システム等）	252,000	0	252,000
委託費（農地継承円滑化事業）	2,138,000	0	2,138,000
委託費（就農サポーター）	155,679,028	135,607,137	20,071,891
委託費	1,125,903	1,187,784	△ 61,881
手数料	295,995	350,567	△ 54,572
雑費	316,559	906,263	△ 589,704
貸倒引当金繰入額	0	17,000	△ 17,000

科 目	当年度	前年度	増減
2) 管理費	2,636,045	3,593,457	△ 957,412
役員報酬	160,000	260,000	△ 100,000
給料手当	1,517,359	1,558,517	△ 41,158
臨時雇賃金	44,950	49,900	△ 4,950
職員退職給付費用	165,156	23,218	141,938
賞与引当金繰入額	0	97,234	△ 97,234
福利厚生費	210,458	612,470	△ 402,012
旅費交通費	48,410	51,510	△ 3,100
会議費	46,212	66,975	△ 20,763
通信運搬費	6,588	11,370	△ 4,782
消耗品費	424	12,337	△ 11,913
燃料費	583	28,738	△ 28,155
光熱水料費	0	2,542	△ 2,542
賃借料（支払家賃等）	0	20,050	△ 20,050
リース料（パソコン等）	672	0	672
租税公課	2,900	18,200	△ 15,300
支払負担金	3,282	80,050	△ 76,768
委託費	378,000	378,000	0
手数料	14,310	22,125	△ 7,815
雑費	36,741	300,221	△ 263,480
経常費用計	309,573,472	322,079,544	△ 12,506,072
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,285,094	△ 5,470,637	185,543
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	△ 760,300	△ 610,600	△ 149,700
評価損益等計	△ 760,300	△ 610,600	△ 149,700
当期経常増減額	△ 6,045,394	△ 6,081,237	35,843
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券売却益	0	50,000	△ 50,000
事業未収金貸倒引当金戻入額	229,028	407,198	△ 178,170
就農支援資金貸付金未収金貸倒引当金戻入額	40,600	0	40,600
賞与引当金戻入額	915,234	1,201,065	△ 285,831
経常外収益計	1,184,862	1,658,263	△ 473,401
(2) 経常外費用			
その他固定資産除却損	17,640	0	17,640
経常外費用計	17,640	0	17,640
当期経常外増減額	1,167,222	1,658,263	△ 491,041
他会計振替額	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 4,878,172	△ 4,422,974	△ 455,198
一般正味財産期首残高	8,083,218	12,506,192	△ 4,422,974
一般正味財産期末残高	3,205,046	8,083,218	△ 4,878,172
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	309,310,000	309,310,000	0
指定正味財産期末残高	309,310,000	309,310,000	0
III 正味財産期末残高	312,515,046	317,393,218	△ 4,878,172